

fremSAT tilbud over for UNESCOs generaldirektør er blevet modtaget af organisationen.

Konferencen, der er planlagt til afholdelse på Christiansborg i dagene 11.-15. juli 1960, vil blive forberedt på et ekspertmøde i Paris i dagene 21.-29. marts d. å., hvortil UNESCO står som indbyder.

I overensstemmelse med vedtagelse i UNESCOs styrelsesråd vil samtlige UNESCOs medlemslande samt De Forenede Nationer og dens særorganer blive indbudt til at sende delegerede til konferencen, ligesom de lande, der er medlem af De Forenede Nationer uden samtidig at være medlem af UNESCO, samt en række internationale organisationer vil blive indbudt til at sende observatører til konferencen. Man anslår antallet af deltagere i konferencen til ca. 100.

Medens deltagerne eller deres respektive regeringer eller organisationer selv afholder udgifterne i forbindelse med deltagelsen i konferencen, vil udgifterne til dennes planlægning og gennemførelse blive delt mellem UNESCO og den danske regering, således at UNESCO dækker bl. a. konferencens forberedelse, herunder det ovennævnte ekspertmøde i Paris, tilvejebringelse af arbejdsdokumenter, udarbejdelse af den endelige rapport fra konferencen, dennes sekretariat samt honorar- og rejseudgifter til UNESCOs egne embedsmænd og til tolke m. v.

Fra dansk side skal man ud over at huse konferencen stille det fornødne kontorhold og personale til rådighed samt sørge for de tekniske anlæg, der er nødvendige til konferencens praktiske gennemførelse. På grundlag heraf har DIS' Congress Service i samarbejde med den danske UNESCO-nationalkommission opstillet det medfølgende budget, hvorefter der vil påhvile Danmark udgifter til et beløb af 41 500 kr. i forbindelse med konferencens afholdelse.

d. Finansministeriet har tiltrådt forslaget.

JØRGEN JØRGENSEN

/ P. A. Koch,  
fm.

Til finansudvalget.

*Forslaget tiltrædes.*

## 147

Undervisningsministeriet. København, den 15. februar 1960.

- a. Ændringsforslag til forslag til finanslov for finansåret 1960-61 § 20.
- b. 8.01. De Forenede Nationers Organisation for undervisningsmæssige, videnskabelige og kulturelle Spørgsmål (UNESCO).  
Ny konto 67. Tilskud til fortsættelse af Mellemfolkeligt Samvirkes arbejde i Ghana. . . . . 27 250 kr.
- c. I skrivelse af 18. februar 1958 (aktstykke nr. 162) har finansudvalget givet sin tilslutning til ydelse af en samlet bevilling på i alt 49 250 kr. som tilskud til et af Mellemfolkeligt Samvirke arrangeret bilateralt arbejde i Ghana. Heraf afholdtes 31 000 kr. i finansåret 1958-59 og 18 250 kr. i finansåret 1959-60.

Fra Mellemfolkeligt Samvirke har man nu modtaget det i afskrift medfølgende andragende med bilag om fortsættelse af arbejdet endnu et år. Det fremgår af dette andragende, at det igangsatte arbejde — ikke mindst takket være de personlige forudsætninger hos den af Mellemfolkeligt Samvirke udsendte medarbejder, højskolelærer Daniel Pedersen — har været meget resultatrigt og fra alle sider vurderes højt.